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Bilanci Kontabel

Per periudhen: / /.

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare
1 .2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1 .2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1 .3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
1 .3.3 Instrumente te tjera borxhi
1 .3.4 Investime te tjera financiare

Shuma 1.3
1 .4 Inventari
1.4.1 Lendet e para
1.4.2 Prodhim ne proces
1 .4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1 4.5 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1 .6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1 .7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI
2 Aktivet afatgjata
2 1 Investimet financiare afatgjata
2.1.1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
2. 1 .2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
2.2.2 Ndertesa
2.2.3 Makineri dhe paisje
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma 2.2
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriaie
2.4.1 Emri i mire
2.4.2 Shpenzimet e zh villimit
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriaie

Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTAL f

Total! i Aktiveve
Aktive jashte bilancit

Shenime Viti Raportues

23,733,962

6,252,661
9,331,879

0
9,271,401

24,855,940

930,960

90,241,400

91,172,360

• «

139,762,262

3,449,249

3,449,249

3,449,249

143,211,511

Viti Paraardhes

67,913,115

7,030,658
3,051,829

118,903
10,201,390

621,828

60,022,317

60,644,145

138,758,650

2,866,920

2,866,920

2,366,920

141,625,570

KLOS1SH.P.K
Printuarme: 16/07/2012
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Bilanci Kontabel

Per periudhen: / /_

PASIVET
' :s: :•

3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)

Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3. 1 Te pagueshme ndaj furnitoreve
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
3.3.3 Detyrimet tatimore
3.3.4 Hua te tjera
3.3.5 Parapagime te arketuara

Shuma 3.3
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTAL!
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
4. 1 .2 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTAL!
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
5.3 Kapitali aksionar
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore
5.6.3 Rezerva te tjera

Shuma 5.6
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar
TOTAL!

Totali i Pasiveve
Pasive iashte bilancit

Shenime Viti Raportues

-1,846,092

-1,846,092

3,488,387
778,893
722,243

4,989,523
43,249

3,188,681

*

3,879,540

3,879,540

100,000

50,000
122,622,680
122,672,680

13,372,611
138,145,291

143,211,512

Viti Paraardhes

-922,051

-922,051

9,238,932
295,970
634,808

10,169,710
43,249

9,290,908

3,707,114

3,707,114

100,000

50,000
83,028,073
83,078,073

45,449,475
128,627,547

141,625,570

DIFERENCA

KLOSISH.P.K
Printuarme: 16/07/2012
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2011 deri: 31/12/2011

Emertimi

1

2

3

4

5

5.1

5.2

6

7

8

9

10

11

12

12.1

12.2

12.3

12.4

13

14

15

16

17

18

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Paga e personelit

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Total! i shpenzimeve

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

Investime te tjera financiare afatgjate

Interesa

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te tjera financiare

Total! i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Te ardhura e Shpenzime te pacaktuara

Fitimi(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vititfinanciar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Viti Raportues

56,745,573

30,528,215

(20,420,292)

(25,551,239)

(22,277,574)

(3,273,665)

(957,409)

(24,679,026)

(71,607,967)

15,665,822

(797,158)

103,055

(885,212)

(15,000)

(797,158)

14,868,664

(1,496,053)

13,372,611

Viti Paraardhes

90,188,406

1,891,260

22,094,804

(18,629,040)

(21,482,362)

(19,438,337)

(2,044,024)

(716,730)

(29,116,654)

(69,944,786)

44,229,684

6,287,876

184,375

6,103,501

6,287,876

50,517,560

(5,068,085)

45,449,475

KLOSI SH.P.K Printuarme : 16/07/2012
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CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/01/2011 deri: 31/12/2011

Nr

1
2

3

4

5
A

!.....
2

3

4

5
B

1
2

3

4
C

1

D

Emertimi

| 1 Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit ~T|
1

Parate e arketuara nga klientet
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e arketuara nga veprimtarite
Interesi i Paguar
Tatim fitim i paguar
Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit)

! II Fluksi i parave per veprimtarite investuese
•1 SIS

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
Arketime nga shitja e pajisjeve
Interes i arketuar
Dividente te arketuara
Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

[ III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
Arketime nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimevete qirase financiare
Dividente te paguar
Shuma (Para neto ne veprimtari financuese)

IV te Pacaktuara
*TBFSgfl!'X/,fffi!»'-:'~-""- '-•'," . . . • . . . . Si-'— .

Arketime te Pacaktuara
Shuma
Rritja neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

Mjetet monetare ne fund te periudhes

Viti Raportues

0.00

0.00

*

0.00

0.00
0.00

29,893,043.92

29,893,043.92

Viti Paraardhes

56,796,172.25
(90,848,214.30)

240,000.00
(300,000.00)

(8,645,618.00)
(42,757,660.05)

103,054.66

103,054.66

(900,212.31)
(4,500,000.01)
(5,400,212.32)

9,439,000.00
9,439,000.00

(38,615,817.70)

68,032,019.43

29,416,201.73

KLOSISH.P.K
Prinluarme: 23/04/2012

Kontabilileti Alpha - Designed by 1MB - Tel: (04) 253 466 hup: //www.imb.com.al



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2011

Nje Pasqyre e Konsoliduar

Nr

I

A

B

1

3

4

5

6

II

1

2

3

4

5

6

III

EM E R T I M I

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Efekti ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit
Total! I te ardhurave dhe shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne Pasqyren e te
Ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident I paguar

Transferime ne rezerven
e detyrueshme Statutore

Transferim ne rezerva te tjera

Pozicioni me 31.12.2010

Efekti ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne Pasqyren e te
Ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident I paguar

Emetimi I kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31.12.2011

Kapitali Aksionar qe I perketAksionareve te Shoqerise Meme

Kapitali
aksionar

100000

100000

100000

Primi I
aksionit

0

0

}
t KL<
|

V^rNX ' A

0

Aksione
Thesari

0

0

"P^\T ^\

\
)Si M

9) • .-'''

0

Rezerva
stat. ligjore

50000

50000

%

50000

Rezerva te tjera

75104553

0

0

7923520

83028073

39594607.51

122622680

Fitimi I
pashperndare

7923520

45449475

0

45449474.59

13372611

5000000

13372611

TOTALI

83192196

0

0

0

0

45449475

0

0

7923520

128627547

0

136145291

Zoterimet

e aksioneve
te pakices

0

TOTALI

83192196

0

0

0

0

45449474.6

0

0

7923520

128627547

0

0

0

5000000

0

0

136145291



Shoqeria KLOSI SHPK
NIPTI J98021907T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri.paisje
Mjete transport!

kompjuterike

Zyre

TOTALI

Sasia Gjendje
01/01/2011

0
53,400

4,008,600

4,062,000

Shtesa

208542
1331196

1,539,738

Pakesime

0

Gjendje
31/12/2011

0
0

261,942
5,339,796

0
0
0
0
0

5,601,738

Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri.paisje, vegla

Mjete transport!

kompjuterike

Zyre

TOTALI

Sasia Gjendje
01/01/2011

0

19,224.00

1,175,856.00

1,195,080

Shtesa

0

27313
930,096

957,409

Pakesime

0

Gjendje
31/12/2011

0
0

46,537
2,105,952

0

0
0
0

2,152,489

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri.paisje, vegla

Mjete transport!
kompjuterike

Zyre

TOTALI

Sasia Gjendje
01/01/2011

0

34,176
2,832,744

2,866,920

Shtesa

208542
1331196

1,539,738

Pakesime

0

27313
930,096

957,409

Gjendje
31/12/2011

0
0

215,405
3,233,844

0
0
0
0
0

3,449,249

Administrator!



Shoqeria KLOSI SHPK
NIPTI J98021907T

Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

1

a)

b)

c)

2

a)

b)

c)

3

4

5

6

7

I)

TEARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve

te ardhura nga shitja e Mallrave

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne
proges :

Shtesat (+)

Pakesimet (-)

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

Te ardhura nga grantet (Subvencione)

Te tjera

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Numri i
Llogarise

70

701/702/703

704

705

708

7081

7082

7083

71

72

73

75

77

Kodi
Statistikor

11100

11101

11102

11103

11104

111041

111042

111043

11201

112011

112012

11300

11301

11400

11500

11600
11800

Viti2011

56745.5732

56745.5732

0

30219.083

30219.083

0

103.054664

87067.71086

Viti2010

92079.66628

90188.40628

1891.26

25223.221

25223.221

0

6287.875628

123590.7629

Shoqeria KLOSI SHPK
NIPTI J98021907T

Administrator!

Nazif

Pasqyre Nr.2
Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

1

a)
b)

c)

d)

e)

2

a-

b-

3

4

a)

b)

c)

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-)

Mallra te biers

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)

Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

Pagat e personelit

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Numri i
Llogarise

60

601+602

605/1

605/2

64

641

644

68

61

611

613

Kodi
Statistikor

12100

12101

12102

12103

12104

12105

12200

12201

12202

12300

12400

12401

12402

12403

Viti 201 1

20111.16038

13076.73475
-309.132

0

7343.55763

25551.23888

22277.574

3273.66488

957.409

21,182.33

216.0912

Viti 2010

21757.45743

11258.81023
3128.417

0

7370.2302

21482.36172

19438.33728

2044.02444

716.73

144,404.92

251.34

Page 1



d)

e)

f)

9)

h)

i)

i)

k)

I)

m)

5

a)

b)

c)

d)

II)

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime per Siguracione

Kerkim studime

Sherbime te tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Shpenzime transporti

per B/erje

pershitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Total! i shpenzirneve ll=(1 +2+3+4+5)

615

616

617

618

623

624

625

626

627

6271

6272

628

63

632

633

634

635+638

12404

12405

12406

12407

12408

12409

12410

12411

12412

124121

124122

12413

12500

12501

12502

12503

12504

12600

Informate:

1

2

a)

b)

Numri mesatar i te punesuarve

Investimet

Shtimi i aseteve fikse

nga te cilat: asete te reja

Pakesimi i aseteve fikse

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

14000

15000

15001

150011

15002

150021

0

13,108.18

0

1020.89408

0

6750.74

990

4,230.18

52

156.436

2942

15497.301

86.43 120,285.66

3404.834

3059.928

0

0

344.906

71,206.97

Viti2011

35

1539.738

4387.254

2395.787

0

1991.467

192,748.72

Viti2010

35

Page 2



Shoqeria KLOSI SHPK
NIPTI J98021907T

Pasqyre Nr.3

1
2
3
4
5
6
7
8

1
9

10
11

II
12
13
14
15
16
17
18
19

III
20
21
22
23

IV
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

V

Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti

Ndertim
Ndertim
Ndertim

Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim

Transport
Transport
Transport
Transport

Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi

Aktiviteti
Tregti karburanti
Tregti ushqimore.pije
Tregti materiale ndertimi
Tregti cigaresh
Tregti artikuj industrial
Farmaci
Eksport mallrash
Tregti te tjera
Total! i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese
Ndertim pune publike
Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodhime te ndryshme
Fason te cdo lloji
Prodhim materiale ndertimi
Prodhim ushqimore
Prodhim pije alkolike, etj
Prodhime energji
Prodhim hidrokarbure,
Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash
Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh
Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transport!
Sherbime financiare
Siguracione
Sherbime mjekesore
Bar restorante
Hoteleri
Lojra Fati
Veprimtari televizive
Telekomunikacion
Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira
Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+IIMV+V)

Te ardhurat nga aktiviteti

0.00

0
0.00

0
56745573.2

56745573.2

0

0

0
56,745,573

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Nr. I te punesuarve

0
27

8

35

Administrator!
Nazif, Kl/4i

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



SHENIME SHPJEGUESE
- Per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e pasqyrave financiare vjetore jane

zbatuar parimet e pergjithshme sipas percaktimeve ne ligjin per kontabilitetin, planin e pergjithshem kontabel dhe

ne standarten kombetare te kontabilitetit.

Metodat e vperdorura jane t pa ndryshuara nga viti paraardhes. Vlersimi I aktiveve eshte bere ne baze te kostos

historike me cmimin e blerjes pa tvsh , vlerat monetare ne monedha te huaja ne funde te vitit jane vlersuarm me

kursin e bankes se shqiperise me 31.12.2011

Per llogaritjen e amorizimit jane marre parasyshe normat ligjore ne fuqi ne baze te vleres se mbetur.

Nuk ka perjashtime apo veprime te vecanta per te cilat mendojm se eshte e nevojshme te japim shpjegime me te

hollsishme.

RMA

mri)

DREJTUESI
Nazif/Mosi

(Emri Mbiemri


